[image: ][image: ]
[bookmark: _Hlk88222356]EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ/SP.
                                         PROJETO DE LEI Nº                   /2021

[bookmark: _Hlk90287195]Denomina Área remanescente da Área B- CPC B, com 10.143.87 m², matricula no CRIS nº 111.517 do loteamento denominado Jardim dos Ipês, de Praça Eunice Maria Nunes.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

             Art. 1°- A Área remanescente da Área B- CPC B, com 10.143.87 m², matricula no CRIS nº 111.517 do loteamento denominado Jardim dos Ipês, passa a ser denominado de Praça Eunice Maria Nunes.

Parágrafo único- A Praça acima citada compreende área no loteamento Jardim dos Ipês, situando-se entre as ruas, de um lado Rua Evaristo Laurindo da Silva, do outro lado Rua Júlio Cezar Soares, do outro lado Rua Jose Antônio Batista e de outro lado Rua Nice Maria Consulin dos Reis.

Art. 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

[bookmark: _Hlk86847643]Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2021.

                                       [image: ]
				                 SIRINEU ARAUJO
                                                             VEREADOR (PL)
JUSTIFICATIVA
Sua passagem pelo mundo físico foi marcada pelo exemplo de mãe, avó, bisavó e tataravó que dedicou sua vida a sua família e aos amigos, mulher guerreira que não olhava para as dificuldades da vida, mas visualizava além, sempre rompendo as barreiras com a certeza da vitória, um exemplo de mulher com princípios da tolerância, da bondade, da caridade e acima de tudo pela alegria que sentia pela vida.
Irmã Eunice, nasceu na cidade de Ouro Branco/BA., no dia 06/06/1926, e já aos 18(dezoito) anos de idade aceitou Jesus como seu salvador participando como membra da Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério Belém por mais de 70(setenta anos), sendo sua última congregação a Igreja do Jardim Dall’orto.
[bookmark: _GoBack]Irmã Eunice foi dirigente do Círculo de oração por mais de uma década, sendo uma mulher doutrinadora e exemplo para todos.

Já nos idos de 1993 pelo seu esforço de costureira que era, conseguiu e teve o prazer de ver seu filho caçula como dizia, formado e hoje advogado Dr. Jair, sendo que era casada com Jose Nunes de Barros (in memoriam) e teve ao todo 7 (sete) filhos, sendo Milton (in memoriam), Edgard, Neci, Diomedes (in memoriam), Moacir, Neide e Jair, teve 20 (vinte) netos, 36 (trinta e seis) bisnetos e 04 (quatro tataranetos).
No ano de 1978 veio juntamente com a família para a cidade de Sumaré, sendo uma das primeiras a construir sua casa no Jardim Dall’orto e permaneceu até o dia de seu falecimento (16/06/2021), onde morava com sua neta Ingrid Nunes de Barros.
Sumaré, 14 de dezembro de 2021.
                         [image: ]
                                               SIRINEU ARAUJO -Vereador (PL)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
vgmwoéwfmf;;

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Projeto de Lei N° 377/2021 - PROTOCOLO 18417/2021 - 14/12/2021 08:01